

Etter liste

Deres ref.:
Vår ref.: 12/8100-2
Saksbehandler: Lisa Holm Jervell
Dato: 25.02.2015

Til kommuner som har mottatt tilskudd til øyeblikkelig hjelp døgnopphold i 2012, 2013 og 2014

Videreføring av tilskudd til etablering og drift av øyeblikkelig hjelp døgnopphold i kommunen - utbetaling 2015

Vi viser til Prop 1 S (2014-2015) fra Helse- og omsorgsdepartementet kapittel 762, post 62 og Helsedirektoratets regelverk for tilskuddet til etablering og drift av øyeblikkelig hjelp døgnopphold i kommunene.

Helsedirektoratet har i uke 9 utbetalt tilskudd for 2015 til de kommuner som har mottatt tilskudd fra 2012, 2013 eller 2014. I henhold til kriteriene for ordningen videreføres tilskuddet automatisk for årene fram til og med 2015. Det legges opp til at øyeblikkelig hjelp døgnplasser blir en lovpålagt plikt for kommunene fra 2016 (jf. helse- og omsorgstjenesteloven § 3-5) og at alle midlene da legges inn i rammetilskuddet til kommunene.

Kommunene mottar samme tilskuddsbeløp som for 2014, prisjustert med 3,2 prosent. Unntaket er de kommuner som startet opp i andre halvår 2014 og fikk 2/3 av fullt tilskuddsbeløp utbetalt i 2014. Disse kommunene får i 2015 beregnet helårsvirkning av tilskuddsbeløpet. Vedlagt dette brevet følger en tabell med oversikt over utbetalt tilskudd til den enkelte kommune.

Utbetalingen som nå er gjennomført omfatter ikke de kommunene som har søkt om, men ikke mottatt tilskudd i 2014. Disse saksbehandles i løpet av februar og vil få separate utbetalingsbrev etter hvert som søknadene er ferdig behandlet.

Utbetalingen omfatter heller ikke nye søkere i 2015. Her er søknadsfrist 1. mars og søknadene blir behandlet i løpet av mars/april.

Helseforetakenes ansvar for finansiering

Tilskuddet fra Helsedirektoratet utgjør halvparten av de midlene som skal overføres til kommunene i forbindelse med etableringen av øyeblikkelig hjelp døgnplasser. Den andre halvparten av midlene utbetales direkte fra det regionale

Helsedirektoratet - Divisjon primærhelsetjenester

Avdeling omsorgstjenester

Lisa Holm Jervell, tlf.: 95016362

Postboks 7000 St. Olavs plass, 0130 Oslo • Besøksadresse: Universitetsgata 2, Oslo • Tlf.: 810 20 050

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

helseforetaket/helseforetaket i henhold til samarbeidsavtaler mellom helseforetak og kommuner.

I Helse- og omsorgsdepartementets oppdragsdokument til de regionale helseforetakene for 2015 kapittel 2 står det: «*Tidspunkt for utbetaling av bidrag avtales lokalt eller utbetales når tilbudet starter opp. Nye øyeblikkelig hjelp døgnopphold er et viktig virkemiddel for kommunene til å kunne påvirke sykehusforbruket.*

Helsedirektoratet anbefaler at rutiner for innfasing av helseforetakets andel drøftes som en del av det felles planleggingsarbeidet og formaliseres i samarbeidsavtalen. Det vil legge til rette for økonomisk forutsigbarhet når tilbudet settes i drift. Bidraget fra de regionale helseforetakene/helseforetakene utløses uansett ikke før kommunen har søkt om og fått tilsagn om tilskudd fra Helsedirektoratet.

Mål og føringer

Målet med tilskuddet er at tilskuddsordningen skal finansiere kommunens utgifter til etablering og drift av døgnplasser for øyeblikkelig hjelp. Ordningen er en finansieringsordning mer enn en ordinær tilskuddsordning. Det er derfor ingen krav til hvordan midlene benyttes av kommunen. Når kommunen mottar tilskuddet er det et krav om at ø-hjelptilbudet faktisk etableres og videreføres i tilskuddsperioden.

Klagerett

I henhold til Lov om behandlingsmåten i forvaltningssaker (forvaltningsloven) kapittel 6 kan det ikke klages på avgjørelsen om tilskudd og vilkår i dette brevet ettersom avgjørelsen ikke er et enkeltvedtak.

Rapportering

Det er ikke krav til rapportering eller regnskap på selve tilskuddet, men alle kommuner som mottar tilskudd skal rapportere noen styringsdata for ordningen. Kommunene vil få eget brev med informasjon om dette for 2015.

Gi beskjed om endringer

Helsedirektoratet må ha skriftlig beskjed snarest mulig om endringer i mottakers adresse, kontonummer og kontaktperson. Mottakere uten fast ansatte må gi beskjed til direktoratet ved skifte av leder og/eller kasserer.

Kontroll av tilskuddsmottakere og dokumentasjon

Helsedirektoratets tar forbehold om rett til å kontrollere at midlene brukes etter forutsetningene, jf § 10, 2. ledd i Bevilgningsreglementet. Helsedirektoratet gjør også oppmerksom på at Riksrevisjonen har adgang til å kontrollere om tilskudd benyttes etter forutsetningene. Dette er hjemlet i Lov om Riksrevisjonen § 12, 2. ledd.

Helsedirektoratet krever at regnskapsdata og dokumentasjon av opplysninger som ligger til grunn for søknaden eller beregningen av tilskuddsbeløp, skal oppbevares for eventuell kontroll i minimum fem år fra det tidspunktet tilskuddsbrevet ble mottatt.

Eventuelle spørsmål kan rettes til:
oyeblikkelighjelptilskudd@helsedir.no

Vennlig hilsen

Kristin Mehre e.f.
avdelingsdirektør

Lisa Holm Jervell
rådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk

Vedlegg: Utbetalingsoversikt videreførte tilskudd 2015